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HIREK
EBBEN A SZÁMBAN:

Szépülő zöld felületeink

Városházi Hírek, Tájékoztatók, 

Közlemények Interjú Csuka 

László és Héregi Péter 

képviselőkkel
Jeles napok októberben 

Interjúk Érdekességek
Sport hírek

Egyre látványosabb, egyre szebb arcát mutatja a kastély-
park, melynek növényzetét meg kellett újítani, és ez a beavat-
kozás azzal járt együtt, hogy egy ideig szokatlanul üresnek 
tűnt a terület.

A néhány hónapja elvégzett és azóta is folyamatos parko-
sítás azonban mára beérett. Zöld és virágos a park, a talaj fo-
lyamatos víz utánpótlását pedig az újonnan kiépített öntöző-
rendszer biztosítja, amit a  városgazdálkodás munkatársainak 
közreműködésével sikerült telepíteni.

A park területén idén 50 db tiszafa lett elültetve, valamint 
füvesítés történt, a katolikus templom előtti részen tearózsa, 

a Bagolyvárnál parkrózsa, a Fő utca és Gyár utca keresztező-
désénél levő emlékműnél pedig 50 db vérborbolya ültetésé-
vel növekedett a zöld felület.

Mindezt a város saját forrásból finanszírozta 1.540.000 
forint értékben – mondta el az Ácsi Híreknek Dr. Szentirmai 
István polgármester, akitől azt is megtudtuk, hogy a virágo-
sítás folytatódik, újabb növényeket ültetnek a következő he-
tekben a szobor környékén kihagyott kör-felületekbe meleg-
tűrő hortenzia kerül majd, ami sokáig virágzik, jövőre pedig a 
Fő és a Gyár utca további szakaszaira vásárolnak évelő növé-
nyeket.

„Mindig megnyugtató, ha az ember eltölt egy kis időt a növények társaságában, akik nem 
kritizálnak, nem ítélkeznek, és bár nem szeretnek viszont, legalább értékelik a gondoskodást.”

Katie Forde
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Városházi Hírek

KÖZLEMÉNY

14. Nagyigmánd Nagyközség polgár-
mestere

15. Kisigmánd Község polgármestere
16. Bábolna Város polgármestere
17. Bana Község polgármestere

· Képviselő-testület visszavonta a 
106/2023. (VI.29.) önkormányzati hatá-
rozatát. Továbbá elhatározta, hogy 
2023. október 3-án közmeghallgatást 
tart, melynek napirendi pontja egy tájé-
koztató az önkormányzat 2023. évben 
elért eredményeiről és a 2024. évi ter-
vezett fejlesztésekről.

A közmeghallgatást követően 18.00 
órától kezdődően lakossági fórum meg-
tartására kerül sor, melynek témája a 
BAMO Technology Hungary Kft., mint 
beruházó katódgyárral kapcsolatos tájé-
koztatása, mely a lakosság közvetlen 
jelenlétében lesz megtartva.

A lakossági fórumot a BAMO Techno-
logy Hungary Kft. képviseletében Fülöp 
Ferenc közkapcsolati igazgató és a Nest 
Communications Kft. képviseletében 
Siklós Erik PR igazgató koordinálja.

A Képviselő-testület elhatározta, 
hogy felkéri a Nest Communications Kft-
t közvéleménykutatás elvégzésére, aki a 
BAMO Technology Hungary Kft. kom-
munikációs partnere.

bizottság célja a folyamatos tájékozta-
tás, a kommunikáció biztosítása a cég 
képviselői, az önkormányzat és a civilek 
között. Döntés született az ad hoc bi-
zottsági tagok személyéről is.

A bizottság tagjai az alábbiakban fel-
sorolt személyek és szervezetek képvi-
selői:

1. BAMO Technology Hungary Kft. 
képviseletében Fülöp Ferenc közkapcso-
lati igazgató

2. Nest Communications Kft. képvise-
letében Siklós Erik PR igazgató

3. Dr. Szentirmai István polgármester
4. Csuka László képviselő
5. Héregi Péter képviselő
6. Hegedűs Roland képviselő
7. Kossuth Lajos Asztaltársaság kép-

viseletében Tóth Ilona
8. Természetjáró Bakancsos Klub kép-

viseletében Pólya Mária
9. Ácsi Polgárőr Egyesület képvisele-

tében Szűcs Attila
10. Ácsi Motoracing Team SE képvise-

letében Horváth János
11. Ácsi Adventi Angyalok képvisele-

tében Büki Zsolt
12. Kiálltunk Ácsért képviseletében 

Fekete Attila ácsi lakos
13. Kiálltunk Ácsért képviseletében 

Vízkeleti Péter ácsi lakos

Ács Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete 2023. augusztus 29-én 
soron kívüli testületi ülést tartott, me-
lyet a helyi kábel Tv is közvetített. A 
Képviselő-testületi ülést megelőzően 
az anyagok kiküldésre kerültek a kép-
viselők részére.

2023. augusztus 29-i soron kívüli tes-
tületi ülés

· A Képviselő-testület, mint intéz-
ményfenntartó határozott arról, hogy 
2023. szeptember 1-től, a 2023/2024-es 
nevelési évben az Ácsi Bóbita Óvoda 10 
csoportjában a csoportlétszámot 25 
főről 30 főre emeli. Továbbá az intéz-
ményvezető asszony kérelmének meg-
felelően a Képviselő-testület támogatta 
2023. szeptember 1-től plusz egy fő pe-
dagógiai asszisztens, 2024. január 1-től 
plusz egy fő 4 órás adminisztrátor alkal-
mazását.

· A Képviselő-testület a lemondott 
Gerencsér István helyett Hegedűs Ro-
land képviselőt választotta a katódgyár-
ral kapcsolatos tájékoztatás céljából 
megalakítandó ad-hoc bizottságba. 

· Ács Város Önkormányzat Képviselő-
testülete elhatározta, hogy a BAMO 
Technology Hungary Kft., mint beruházó 
katódgyárral kapcsolatos tájékoztatása 
céljából ad hoc bizottságot alakít meg. A 

Tisztelt ÁCSIAK!

Azoknak, akik mindennapjaikat itt töltik, itt születtek, 
vagy ide költöztek, itt nevelnek gyermeket, unokát, itt 
dolgoznak, vagy innen járnak munkába, lakhelyük és ott-
honuk ÁCS!

Sok ácsi az ÁCS-INFORM oldalon keresztül várja a város-
sal kapcsolatos információkat, ami egy FANTOM OLDAL, 
hiszen gondoljunk csak bele, a csatlakozott tagok száma 
11.000, míg ácson összesen 7200 ember él, s ebből nagyság-
rendileg maximum 5000 a felnőtt, világhálót használni 
képes lakos, nekik is egy jó részük nem Facebook használó. 
Az említett – mára többnyire csak trágár és becsületsértő, 
hazug posztokat hirdető – Ács-Informon az ácsi lakosság 
duplája van jelen.

Nyilvánvaló, hogy a 11 ezer tag több mint fele olyan sze-
mély, vagy álprofil, akit politikai céllal bíztak meg és olyan 
feladattal, ami a zavarkeltést, féltetájékoztatást, uszítást 
tekinti elsődlegesnek.

Arra kérem ezért AZOKAT A KORREKT ÉS KOMOLY GON-
DOLKODÁSÚ ÁCSIAKAT, akik számára nívó alatti az a stílus, 
amit az Ács-Inform megenged magának, hogy hiteles for-
rásból, a városi felületeken tájékozódjanak, illetve vegye-
nek részt a tartandó lakossági fórumon, és első kézből hall-
gassák meg a pontos információkat a tervezett beruházás-
sal kapcsolatban.

Az Ács-Informmal kapcsolatban többen jelezték nekem, 
hogy aki nem a felületet működtetők álláspontjával egyező 

véleményt fogalmaz meg, azt azonnal letiltják, vagy törlik a 
hozzászólását. Ezzel egyoldalúvá téve az információkat. 
Ismerős ez a magatartás a brüsszeli politikából, hogy „csak 
egy igazság van, az a miénk”. Olyan állításokat és kommen-
teket lehetett olvasni és hallani, ami súlyos jogkövetkez-
ményeket is maga után vonhat bárki számára, hiszen egy 
világcég jóhírnévhez való jogát sértik azok, akik minden 
bizonyíték hiányában állítanak valami olyat, ami rágalmazó, 
a jó hírnév megsértésére alkalmas. Sajnos sokan ezzel sin-
csenek tisztában, hogy az állításunkért, ha azzal másokat 
sértünk, bíróság előtt kell felelni.

Az elmúlt hetekben sokunknak kellett szégyenkezni az 
Ács-Informon megnyilvánuló egyes személyek magatartá-
sa, szellemi nívója miatt.

Ács nem egyenlő azzal az erkölcsi és szellemi nívóval, 
amit az Ács-Inform képvisel, kulturált és civilizált módja is 
van a problémák, kérdések felvetésének.

Ezért kérem Önöket, a VALÓBAN ÁCSON ÉLŐ, ÁCSON, 
ÁCSÉRT DOLGOZÓKAT, hogy higgadtan és jól válasszák 
meg, honnan tájékozódnak.

Minden véleményt fontos, minden álláspont lehet érté-
kes, de törekednünk kell az őszinte, és értelmes, intelligens 
emberhez méltó kommunikációra, mert ez a város egészét 
minősíti!

Dr. Szentirmai István
polgármester
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TÁJÉKOZTATÁS
ság a tervezési és engedélyezési folya-
matokról rajtuk keresztül kap tájékozta-
tást. Ebben a munkacsoportban a válla-
lat, az önkormányzat és a civilek is jelen 
vannak.

Érdemi és hiteles válaszokat nem a la-
kossági fórumokon, a helyieket hergelő, 
utaztatott rendbontóktól kell remélni, 
nem is a magukat megmentőnek kikiáltó 
bizalmat vesztett kispártok politiku-
saitól.

Éppen ezért azt gondolom, hogy a 
tervezett lakossági fórumon, ha arra rá-
telepednek az ellenzéki politikusok – 
márpedig fognak –, nem kaphatnak
érdemi válaszokat. Cirkuszt viszont igen. 
Az nem Önökről, hanem róluk fog szólni. 
Ezért jómagam a rendelkezésre álló esz-
közeimmel és a vállalattal való folya-
matos, HIPÁ-val közös egyeztetéseken 
kommunikáció során minden alkalom-
mal elmondom a helyiek aggályait, kér-
déseit, és felhívom a figyelmet a bizton-
ságos és szakszerű tervezés követelmé-
nyeire.

Czunyiné Dr. Bertalan Judit
országgyűlési képviselő

Az engedélyeket még nem nyújtot-
ták be, azok kidolgozása, a technológia
engedélyezésre való előkészítése folya-
matban van. Komoly hatástanulmány-
nak, környezeti elővizsgálatoknak kell 
megfeleljen az úgynevezett környezet-
védelmi előzetes engedély. Az első sza-
kaszban az építkezéshez, majd a tech-
nológia működéséhez. Hosszú idő még. 
Sok hatóság együttes, de egymástól füg-
getlen szakmai protokollja szerint.

Folyamatos a kommunikáció a válla-
lat és a polgármester úr által kezdemé-
nyezett munkacsoport között. A lakos-

Tisztelt Ácsiak!

Országgyűlési képviselőként ugyan 
nem feladatom a választókörzetem 
egyes beruházásainak operatív kísérése, 
de meghallottam az ácsiak, banaiak,
bábolnaiak aggályait, félelmeit és azt 
komolyan vettem a tervezett nagybe-
ruházással kapcsolatban.

Ezért a HIPÁ-nál, kormánybiztosként 
és országgyűlési képviselőként kezde-
ményeztem egy széleskörű egyeztetést 
a vállalat vezetőivel a beruházás idősze 
rű kérdéseiről.

Az egyeztetésen egyértelművé tet-
tük, hogy az üzem tervezési fázisában, az
engedélyezési szakaszban és a működés 
felügyeletekor is a magyar hatóságok
(iparbiztonsági, katasztófavédelmi, 
munkavédelmi) az EU irányelvek szerint,
szigorú előírások mentén dolgoznak. A 
gyártási folyamatot külön biztonsági 
szabályok mentén kell és lehet csak en-
gedélyezni Magyarországon.

A tervezési szakasz legelején van a 
vállalat. A technológia és az építési be-
ruházás tartalma és a részletek most 
vannak a tervezők asztalán, akik magyar 
mérnökök, szakemberek.
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 „Nyugodtan kijelenthető, hogy a beruházás idetelepítésével
kapcsolatban helyben senki nem hibáztatható”

Az önkormányzat képviselő testületébe belépett új tagok mellett lapunk megkérdezte a regnáló korábbi 
képviselőket is, a katódgyár kapcsán kialakult helyzetről. Csuka László és Héregi Péter képviselők vélemé-
nyét adjuk most közre.

Csuka László képviselő
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Héregi Péter képviselő
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Varga László kőfaragó, valamint testvérei, Varga Béla és
Varga Miklós Gyulán jótékonykodtak

16 éve járnak nyaralni Gyulára a Varga 
testvérek, s ez idő alatt jó kapcsolat 
épült közöttük és a Park Hotel Gyula 
tulajdonosa között. Neki és a városnak 
szerettek volna meglepetést szerezni 
azzal, hogy megtisztították a szálloda 
előtt lévő szobrot.

A Munkácsy-díjas Huszár Imre alko-
tását 1969-ben állították a fürdőváros-

ban. Varga László szerint a fekvő nőala-
kot nagyon régen takaríthatták le, telje-
sen elsötétedett a rajta megtelepedett 
mohától. A mészkő szobrot három óra 
alatt tisztították meg a testvérek, akik 
magas nyomású mosót, drótkefét, sziva-
csot és egy kevés hipót használtak a 
munkához. Büszkék vagyunk az önzet-
lenségükre!

A fiatalok, az új generáció kötődésé-
nek kialakításában fontos szerepet ját-
szik, hogy tagjai érezzék: fontosak a kö-
zösség számra, hogy gondol rájuk a vá-
ros, amikor elindulnak önálló útjukon.

Ácson hagyománya van annak, hogy 
az önkormányzat ünnepélyes keretek 
között köszönti a város újszülöttjeit, és 
az első lakáshoz jutókat. 

Szeptember 21-én a hivatal díszter-
mében került erre ismét sor, amikor az 
életkezdési támogatás és az első lakás-
hoz jutók támogatásának átadására 
érkeztek a fiatal ácsi családok.

Az ünnepségen 21 gyermeket és szü-
leiket, valamint 8 első lakáshoz jutó fia-
talt köszöntött és részesített támoga-
tásban az önkormányzat. 

Dr. Szentirmai István polgármester a 
pénzbeli támogatás mellett a családok-
nak virágot és emléklapot is átnyújtott, 
majd a Bóbita óvoda Süni csoportjának 
műsora tette teljessé az ünnepi alkal-
mat.

Életkezdési támogatás
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Demencia a mindennapokban I. rész
beli-térbeli dezorientáció, memóriaza-
var) Ezek fontos figyelmeztető jelek le-
hetnek az egyén és a környezete szá-
mára. 

A korai felismerés azért jelentős, 
mert a betegség lefolyása lassítható, a 
tünet csökkenthető. A környezet oda-
figyeléssel lehetőséget kaphat szolgál-
tatások bevonására, segítség igénybe-
vételére. Városunkban idősek nappali 
ellátás keretében van lehetőség az eny-
he fokú demenciával élők számára segít-
séget kapni. A szolgáltatással kapcsola-
tos információkat az alábbi elérhetősé-
geken kérhetnek.

Forduljanak hozzánk bizalommal!

Személyesen:
Ács Fő u. 43-45 A épület
hétköznap 8-15 óra között
Telefonon: 34/385-667
06/20468-6977

A demencia nem kell, hogy tabu 
téma legyen!

Az Ácsi Szociális Alapszolgáltatási 
Központ munkatársai gyakran találkoz-
nak olyan élethelyzetekkel, amelyek a 
generációk eltávolodását igazolják. Az 
idősek ellátása a fiatalabb hozzátarto-
zók számára folytonos kihívásokat rejt, 
segítségre-támaszra van szükségük a 
feladat megoldásához.

Nem árulok el újat azzal az informá-
cióval, hogy az átlag életkor jelentősen 
megnövekedett az utóbbi években. 
Egyes kutatások szerint az idősek élet-
kori szakasza több részre osztható, be-
szélhetünk idősödő, idős, és nagyon idős 
korszakokról. Ennek ismeretében azt is 
tudnunk kell, hogy az életkor előre ha-
ladtával a szellemi hanyatlás is előfordu-
ló jelenség. Fontos tisztázni, hogy ebben 
az állapotban szakember segítségre le-
het szükség, és nem szégyen segítséget 
kérni.

Valójában mi is az a demencia? Milyen 
tünetei vannak? Milyen segítséget kap-
hatunk? Ezekre a kérdésekre próbálunk 

a jelenlegi cikksorozatunkkal válaszokat 
adni támpontokat nyújtani. (A folytatás 
a következő számban lesz olvasható.)

Mi is az a demencia?
A demencia egy olyan tünetegyüttes 

amelynek hátterében többnyire az agyi 
keringés zavara áll. Az Alzheimer kór 
egyik típus. A betegségre jellemzői le-
hetnek a memóriazavar szellemi képes-
ségek romlása, pszichés tünetek. A be-
tegség előre haladásával a mindennapi 
élethez kapcsolódó tevékenységek ele-
inte kis mértékben majd egyre fokozot-
tabban jelentenek nehézséget (szókere-
sési zavartól, az étel felismerési képes-
ség elvesztéséig). A betegség diagnosz-
tizálásában szakorvos (geriáter, neuroló-
gus, pszichiáter) nyújthat segítséget.

A demencia tünetei
A betegség tünetei, lefolyása minden 

esetben más és más, viszont vannak 
olyan közös tényezők, amelyek gyakran 
előfordulnak a demenciával érintett sze-
mélyeknél. (figyelem hanyatlása, idő-

Gerencsérné Járóka Erzsébet
Ácsi Szociális Alapszolgáltatási Központ 

intézményvezető

KÖZLEMÉNY
Tisztelt Ácsi Lakosok!

Vincze Attila vagyok, a Hartmann 
Hungary Kft ügyvezető igazgatója. 
Kollegáim jelezték, hogy bizonyos hoz-
zászólásokban felmerültek kérdé-
sek/vélemények a vállalatunkkal kapcso-
latban.

Egy dán cég magyarországi leányvál-
lalataként működünk Ácson, több mint 
30 esztendeje. Vállalatunk filozófiájának 
a középpontjában az ember és a környe-
zet áll. Valószínűleg ennek is tudható be, 
hogy azon kevés nagyvállalatok közé tar-
tozunk a régióban, amely 100%-ban ma-
gyar munkaerőt alkalmazva tudja műkö-
dését biztosítani. Büszkék vagyunk arra, 
hogy dolgozóink közül sokan már több 
évtizede dolgoznak vállalatunknál.

Anyagilag és tevőlegesen is – önkén-
tes munka keretében – folyamatosan 
hozzájárulunk Ács város működéséhez, 
szépüléséhez: támogatjuk a bölcsőde, 
óvoda, iskola fejlesztését, játszóte-
rek/parkok létesítését, a Bagolyvár és 
egyházi létesítmények felújítását, a 
nyári táborok szervezését, a sportegye-
sületeket, a rászoruló gyerekeket és csa-
ládokat. Vállalatunk, a működése és fo-
lyamatos fejlesztései során, számos ácsi 
vállalkozásnak nyújt állandó munkalehe-
tőséget. 

Tojásdobozokat és tálcákat gyártunk, 
teljes mértékben hulladék papírból. A 
felhasznált energiaforrások tekinteté-
ben (víz, villany, gáz) a legjobb fajlagos 

mutatókkal rendelkezünk a cégcsopor-
ton belül, elsősorban annak köszönhető-
en, hogy az energiahordozókat, ahol 
csak lehet, többszörösen visszaforgat-
juk a gyártási technológiánk során. Nap-
elemparkot telepítettünk csarnokunk 
tetejére; vállaltuk a nagyobb költséggel 
járó beruházási megoldást, annak érde-
kében, hogy ne zöld felület elvételével 
járjon a napelem park megvalósítása. Mi-
vel az élelmiszeripar számára gyártjuk 
termékeinket, így nem csak a felhasznált 
vegyszerek, de a technológiában hasz-
nált kenőanyagok tekintetében is na-
gyon szigorú előírások szerint műkö-
dünk. Termékeinket és technológiánkat 
is rendszeresen ellenőrzik belföldi és 
külföldi laboratóriumok, auditorok, ha-
tóságok. Minden évben számos műszaki 
fejlesztést valósítunk meg a munka-
védelem és tűzvédelem fokozása érde-
kében, emellett, folyamatosan dolgo-
zunk azért, hogy az ilyen irányú céges 
kultúrát megerősítsük. 

Minden elővigyázatosságunk ellené-
re is, néha tűzeset előfordul a gyárban. 
Múlt héten egyik gyártócsarnokunk fa-
la/mennyezete kapott lángra kisebb fe-
lületen. Szerencsére nem történt sem-
milyen személyi sérülés, köszönhetően 
kollegáink gyors és szakszerű intézkedé-
sének, mind a 15 munkatársunk, aki a 
területen tartózkodott, gyorsan és fe-
gyelmezetten elhagyta a gyártócsar-
nokot. A beépített záporoztató rendszer 
gyorsan lokalizálta a tüzet és a nagy 

erőkkel kivonuló ácsi és komáromi tűz-
oltók szervezett munkájának köszönhe-
tően rövid idő alatt sikerült a tüzet 
megfékezni. A tűznek, szó szerint is na-
gyobb volt a füstje mint a lángja, de egy 
papíripari létesítményben nem bánjuk, 
ha túl vagyunk biztosítva a kiérkező tűz-
oltó autókat vagy a beépített rendsze-
reket tekintve is. Minden évben fejlesz-
tünk a tűzvédelmi rendszerünkön, szi-
gorúbban tekintünk erre, mint amit a ha-
tóságok, auditorok vagy biztosítótársa-
ságok előírnak számunkra. Fontos ez a 
saját dolgozóink épsége érdekében, 
hogy Ács városát semmilyen formában 
ne érinthesse egy nálunk történt ese-
mény, illetve, hogy vevőink se tapasztal-
janak kiesést, végeredményben a tojás-
ellátás zavartalan legyen a fogyasztók 
számára. A kiépített automata rendsze-
reknek és a gyors/szakszerű beavatko-
zásnak köszönhetően a mostani tűz 
során sem keletkezett jelentősebb kár, a 
gyár folyamatosan tudott üzemelni és az 
érintett területen is pár napon belül 
mindent helyreállítunk. 

Szeretném itt is kiemelni az ácsi 
tűzoltóság közreműködését, akik utána 
is velünk maradtak a helyszín biztosítása 
érdekében. Évtizedekre nyúlik vissza a 
Hartmann és az ácsi tűzoltóság együtt-
működése. Támogatjuk működésüket és 
fejlesztéseiket, ami nem csak a Hart-
mann-t, hanem minden ácsi és környék-
beli lakos biztonságát is elősegíti. 
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 Rendőrségi Hírek
Biztonságban iskolakezdés időszakában

Pogrányi Zsolt r. százados az Ács-Bábolna Rendőrőrs Őrs-
parancsnoka hívja fel a figyelmet és tájékoztatja a lakosságot 
az iskolakezdés időszakában betartandó szabályokra:

Rendőrök az iskoláknál Ácson:
Rendőrség, a Közterület felügyelet és a Polgárőrség együt-

tesen segítik a biztonságos közlekedést az iskolák környékén. 
A rendőrség azt szeretné, ha minden gyermek épségben ér-
kezne meg a tanintézménybe és a kicsengetést követően ott-
honába.

Tapasztalat, hogy a gyerekek iskolába és hazafelé menet in-
kább egymásra figyelnek, mintsem a közlekedés más részt-
vevőire. 

Az oktatási intézményeknél a tanévkezdést követően meg-
nő a gyalogos és a jármű forgalom így nagyobb a balesetve-
szély. A rendőrök a közterület felügyelet munkatársa és a pol-
gárőrök az iskolakezdés előtt és a kicsengetést követően a 
tanévkezdéskor, valamint az elkövetkező időszakban jelen 
lesznek, hogy szükség esetén a járműforgalmat megállítva 
segítség a gyerekek biztonságos átkelését.

 A rendőrség a balesetmentes közlekedés érdekében arra 
kéri a járművezetőket, hogy vezessenek fokozott óvatosság-
gal, a szülőket pedig arra, hogy beszélgessenek gyermekeikkel 
a közlekedés szabályairól, tanítsák meg őket az alapvető isme-
retekre. 

Sok szülő autóval viszi iskolába gyermekét, melynek során a 
rendőrség kérése, hogy a kijelölt parkolóhelyeken álljanak 
meg a járműveikkel. Továbbá, hogy gyermeküket ne az úttest 
felőli oldalon szállítsák ki a járműből, hanem a járda felöli olda-
lon. A késés ne legyen a sietség oka!

A bűnmegelőzési tanácsok a szülők-
nek és diákoknak:

· Csak annyi pénzt és olyan értéket 
vigyenek az iskolába a diákok, ami fel-
tétlenül szükséges. Nagy címletű pénzt 
ne hordjanak maguknál.

· Értéket sohase hagyjanak őrizetle-
nül. A telefont, pénztárcát soha ne a tás-
ka külső hozzáférhető zsebébe tegye-
nek a gyerekek.

· Zaklatás esetén a szülők hallgassák 
meg gyermeküket, vegyék komolyan az 
érzéseit, problémáját, időben jelezze-

nek az osztályfőnöknek vagy a rendőr-
ségnek.

· Kövessék figyelemmel gyermekeik 
netes tevékenységét, ismerjék meg a 
barátaikat.

· Beszélgessenek otthon a szenvedé-
lyekről, függőségről, tudatmódosító 
szerekről.

· Idegenektől ne fogadjanak el sem-
mit, akkor, sem ha ingyen van.

· Egyre gyakoribb az iskolán belüli 
erőszak, vagyis amikor diákok társaikat, 
tanáraikat bántalmazzák. Fontos, hogy 

az iskolai erőszak fogalmába sorolható a 
fizikai mellett a lelki bántalmazás is. 
Fontos ezért felhívni a gyerekek figyel-
mét, hogy tartózkodjanak az ilyen cse-
lekmények elkövetésétől, mert mások 
bántalmazása bűncselekménynek minő-
sül, melyért a 14. életévüket betöltött 
fiatalok már büntetőjogilag is felelős-
ségre vonhatók.

Balesetmentes tanévkezdést kíván a 
Komáromi Rendőrkapitányság,

Ács-Bábolna Rendőrőrs.

BŰNMEGELŐZÉS:

A gyerek, ha csúszásban van, késsen inkább egy-két percet, 
minthogy baleset érje, vagy legyen ő egy baleset okozója!

Gyerekek megjelenése az utakon:
Szünidő végeztével a reggeli és délutáni órákban jelentő-

sen megnő az úttesten szaladgáló, kerékpározó gyermekek 
száma is, ami komoly veszélyforrást jelent a mindennapi köz-
lekedésben. Különös figyelmet igényelnek mivel ilyenkor több 
esetben a gyermekek a szabályokat nem tartják be, mivel a  
figyelmüket leköti a játék vagy esetleg más a figyelmüket el-
vonó tényező és esetenként gyalogosként és kerékpárosként 
is váratlan manővereket, mozdulatokat tehetnek. 

Pár jótanács iskolába menet : 
· Időben induljanak el, figyelembe véve az ilyenkor meg-

növekvő forgalmat.
· Ha autóval viszi gyermekét iskolába, mindig a kijelölt par-

kolóhelyeken álljon meg, hiszen akár balesethez is vezethet, 
ha vészvillogót kitéve az iskola bejáratánál áll meg, hogy a 
kicsiknek minél rövidebb utat kelljen megtennie az iskoláig!

· Megfelelő helyen parkoljanak.
· Ha a kisebb gyerek tömegközlekedéssel vagy gyalog megy 

iskolába, eleinte kísérjék el, gyakorolják be az útvonalat, és 
ismételjék át az alapvető közlekedési szabályokat.

· A mobiltelefonálás járművezetés közben tilos, de a gyalo-
gosok számára is veszélyes lehet, ha valaki az úttestre lépés-
kor belefeledkezik a készülékbe vagy a zenétől nem hallja a 
közeledő autókat. Beszélje meg gyermekével, hogy ilyenkor 
tegye el a mobilt és vegye ki a fülhallgatót!

· Amennyiben az iskolák környékén van gyalogos-átkelő-
hely, kérjük, hogy azon menjenek át, még akkor is, ha sétálni 
kell kicsit a biztonságos átkeléshez, mert a zebra megvéd!

· Ha autóval viszik gyermeküket iskolába, mutassanak pél-
dát azzal, hogy bekötik a biztonsági övet, és gyermeküktől is 
kérjék ugyanezt!

A rendőrség arra kéri a járművezetőket, hogy az iskolakez-
dés következtében megnövekedő forgalomban is tartsák be a 
KRESZ szabályait, fokozott figyelemmel közlekedjenek, óvják 
a gyermekek biztonságát és kerüljék a veszélyes közlekedési 
helyzeteket.

Az iskolakezdési időszakban megnövekvő forgalom na-
gyobb odafigyelést igényel minden közlekedőtől, gyerektől 
és felnőttől egyaránt. A tanítás kezdetén és végén hosszabb 
menetidővel kell számolni, mint a nyári hónapokban. A rend-
őrség legfőbb célja ilyenkor is az, hogy egyetlen gyermekbal-
eset se történjen. Ennek érdekében a rendőrök elsősorban a 
gépjárművezetők szabálykövető magatartását ellenőrzik a 
gyalogosátkelőhely megközelítésénél, de odafigyelnek a 
biztonsági öv és a gyermekülés szabályos használatára is 
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Szociális és gyermekvédelmi ellátások 2023.

A polgármester rendkívüli települési támogatás kereté-
ben eseti támogatást nyújt annak, akinek

a) tartós betegsége vagy rokkantsága miatt jelentős jö-
vedelemkiesése következett be, vagy a

b) a megváltozott munkaképességű személyek ellátásai-
ról és egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXCI. 
tör-vény 3. § (1) bekezdése szerint folyósított ellátás kifize-
tése, a jogosultság megállapításának elhúzódása miatt ké-
sik, vagy

c) közüzemi díjhátraléka halmozódott fel, amely megél-
hetését veszélyezteti, vagy 

d) elhunyt hozzátartozója eltemettetésére költsége me-
rült fel, vagy 

e) eseti gyógyszerei kiváltása megélhetését veszélyezte-
ti (a továbbiakban: rendkívüli gyógyszertámogatás),

f) önmaga vagy családja létfenntartásáról más módon 
nem tud gondoskodni vagy alkalmanként jelentkező több-
letkiadása miatt anyagi segítségre szorul.

Rendkívüli települési támogatásra – 5.§ (1) bekezdés és a 
6. § (1) bekezdésében foglalt kivétellel – az a személy jo-
gosult, aki az (1) bekezdés szerint rendkívüli élethelyzetbe 
került, vagy létfenntartási gonddal küzd és az egy főre szá-
mított havi családi jövedelem nem haladja meg: 

· Az igénylésre rendszeresített forma nyomtatvány – 
· a jövedelem típusának megfelelő igazolások (pl. mun-

káltatói igazolás, előző havi hiteles bankszámlakivonat, fize-
tési jegyzék és a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság igazolásával 
vagy nyugdíjszelvény) csatolásával a Hivatalhoz), illetve az 
Ácsi Szociális Alapszolgáltatási Központhoz lehet benyúj-
tani.

· A benyújtott igazolások, nyilatkozatok tartalmát a Hiva-
tal az alábbiak szerint ellenőrizheti: 

 a) összeveti saját nyilvántartási adataival, 
 b)megkeresheti az illetékességgel rendelkező adó-
hatóságot,

 c) megkeresheti a polgárok személyi adatait és lakcí-
mét nyilvántartó szervet,
 d) megkeresheti a közlekedési igazgatási hatóságot,

 e) elrendelheti környezettanulmány készítését,
 f) megkeresheti az igazolást kiállító szervet, munkál-
tatót. 

· Egyéb nem havi rendszeres jövedelem igazolására a ké-
relmező írásbeli nyilatkozatát kell elfogadni. Ezt a jövedel-
met jövedelemforrásonként és személyenként kell a kérel-

a) család esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legki-
sebb összegének 300 %-át, -(85.500.- Ft.-ot)

b) gyermekét egyedül nevelő személy esetében az öreg-
ségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 350 %-át, -
(99.750., Ft-ot)

c) egyedül élő vagy egyedülálló esetében az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400 %-át. -
(114.000.-Ft-ot)

A rendkívüli települési támogatás ügyintézési határideje 
8 nap. 

A rendkívüli települési támogatás kifizetése a határozat 
véglegessé válását követően a Hivatal házipénztárból tör-
ténik. A rendkívüli települési támogatás összege legalább 
5000 Ft. 

A rendkívüli települési támogatás éves összege egy 
család esetén nem haladhatja meg a 90000 Ft-ot. 

 A rendkívüli települési támogatás részben vagy egész-
ben természetbeni szociális ellátás formájában is nyújtható.

(8) A polgármester, a rendkívüli települési támogatás fel-
használásának ellenőrzése keretében a felhasználást alátá-
masztó dokumentumok, különösen számla, nyugta becsato-
lására hívhatja fel a jogosultat. 

mezőnek nyilatkozatba foglalnia.
· Munkanélküli, jövedelemmel nem rendelkező kérelmező 
részére támogatás csak abban az esetben állapítható meg, 
ha az e rendeletben meghatározott feltételeknek megfelel 
és a járási hivatal által kiadott, 30 napnál nem régebbi 
együttműködésről szóló igazolást, határozatot vagy az aktív 
korúak ellátására való jogosultságot megállapító igazolást, 
határozatot benyújtotta. 

A döntésre jogosult döntését a benyújtott kérelem és an-
nak mellékletei alapján köteles meghozni. Ha a kérelemben, 
valamint a jövedelemnyilatkozatban szereplő adatok való-
disága tekintetében kétség merül fel, felkérésre az ÁSZAK 
környe-zettanulmányt készít.
A rendkívüli gyógyszertámogatás és gyógyászati segédesz-
köz iránt benyújtott támogatás iránti kérelem kötelező mel-
lékleteként csatolni kell a háziorvos vagy szakorvos javasla-
tát, mely tartalmazza a krónikus betegség miatt rendszere-
sen szedett, a társadalombiztosítás által támogatott, vény-
köteles gyógyszerek listáját és azok költségéről szóló gyógy-
szertári igazolást, illetve a speciális kezelésről, segédesz-
közről szóló igazolást, árajánlatot. 

Rendkívüli települési támogatás

Szükséges iratok

 (1) Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez 
va-ló hozzájárulásra igényelt rendkívüli települési 
támogatásra jo-gosult az eltemettető, ha az egy főre 
számított havi családi jövedelem nem haladja meg: 

a) család esetében az öregségi nyugdíj mindenkori leg-
kisebb összegének 350 %-át, -99.750.- Ft.-ot

b) egyedül élő vagy egyedülálló személy esetén az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 450 %-
át. -128.250.- Ft.-ot 

(2) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez 

Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulás

való hozzájárulásra igényelt önkormányzati támogatás 
megállapí-tására irányuló. 

(3) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez 
való hozzájárulásra igényelt rendkívüli települési támogatás 
össze-ge 60000 Ft.

(4) Az eltemettető az elhunyt személy eltemettetésének 
költségeihez való hozzájárulásra irányuló kérelmét az 
elhalá-lozás napjától számított 3 hónapon belül nyújthatja 
be, mely határidő jogvesztő.
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Köztemetés

Szükséges iratok

Ha nincs vagy nem lelhető fel az eltemettetésre köteles 
személy, vagy az eltemettetésre köteles személy az elte-
mettetésről nem gondoskodik vagy az elhunytnak nincs 
vagy nem található hozzátartozója, akkor a haláleset helye 
szerint illetékes települési önkormányzat gondoskodik az 
elhunyt személy közköltségen történő eltemettetésről. 
Ugyanez vonatkozik arra az esetre, ha a hozzátartozó sze-
mély nem tud gondoskodni a temetéséről.

Határidők: A halálesetről való tudomásszerzést követő 
huszonegy napon belül.

Az elhunyt személy utolsó lakóhelye szerinti települési 
önkormányzat a költségeket hagyatéki teherként a területi-
leg illetékes közjegyzőnél bejelenti, vagy az eltemettetésre 
köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítésére 
kötelezi.

Kérelem nyomtatvány, halottvizsgálati bizonyítvány, 
amennyiben rendelkezésre áll: születési anyakönyvi kivonat, 

házassági anyakönyvi kivonat), a család előző havi nettó jö-
vedelemigazolása

Természetbeni ellátások

Amennyiben a hatáskör gyakorlója a rendkívüli települési 
támogatás, valamint krízistámogatás rendeltetésszerű fel-
használását úgy látja biztosítottnak, pénzbeli támogatás he-
lyett természetbeni juttatást nyújthat. 

Természetbeni ellátás lehet különösen: 
a) tartós élelmiszer vásárlása,
b) tüzelőanyag juttatása, 
c) közüzemi hátralék kifizetése a szolgáltató felé,
d) gondozási díj megfizetése, 
e) étkezési hátralék kifizetése, 
f) egyéb ellátások díja.

Szükséges iratok:
· Az igénylésre rendszeresített forma nyomtatvány – 
a jövedelem típusának megfelelő igazolások (pl. munkál-

tatói igazolás, előző havi hiteles bankszámlakivonat, fizetési 
jegyzék és a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság igazolásával vagy 
nyugdíjszelvény

· Egyéb nem havi rendszeres jövedelem igazolására a ké-
relmező írásbeli nyilatkozatát kell elfogadni. Ezt a jövedel-
met jövedelemforrásonként és személyenként kell a kérel-
mezőnek nyilatkozatba foglalnia.

· Munkanélküli, jövedelemmel nem rendelkező kérelme-
ző részére támogatás csak abban az esetben állapítható 
meg, ha az e rendeletben meghatározott feltételeknek 
megfelel és a járási hivatal által kiadott, 30 napnál nem ré-
gebbi együttműködésről szóló igazolást, határozatot vagy 
az aktív korúak ellátására való jogosultságot megállapító 
igazolást, határozatot benyújtotta. 

Krízistámogatás

A polgármester krízistámogatást állapíthat meg kivéte-
les méltánylást érdemlő körülmények esetén, így különö-
sen, ha:

a)  a kérelmezőnek elemi kára keletkezett, vagy
b) sérelmére elkövetett bűncselekményből anyagi 

kára lett, vagy 
c)  egészségi állapota miatt, vagy
d) a kérelmező az éves közüzemi elszámoláskor jelent-

kező nagy összegű hátralékfizetési kötelezettség miatt 
azonnali intézkedést igénylő rendkívüli élethelyzetbe ke-
rült, aki emiatt önmaga, illetve családja létfenntartásáról 
más módon nem tud gondoskodni és anyagi segítségre 
szorul. (Elemi kárnak minősül tűz, villámcsapás, robbanás, 
földrengés, árvíz és belvíz, nagy sebességű szélvihar, föld-
csuszamlás, jégverés, felhőszakadás.)

Egészségi állapota miatt krízistámogatásra adható annak 
a személynek, akinek a családjában: 

a) tartós, két hónapot meghaladó kórházi kezelés vagy 
hat hónapot meghaladó táppénzes állomány,

b) súlyos közlekedési baleset,
c) gyermekkel kapcsolatos rendkívüli kiadás (gyermek 

családban tartásának, fogadásának előkészítéséhez kapcso-
lódó kiadások, ikergyermek születése, tartós betegséggel 
össze-függő többletkiadások) esete fordul elő.

(Egy naptári éven belül ugyanazon személy vagy család 
legfeljebb két alkalommal részesülhet támogatásban.)

(5) A polgármester, a krízistámogatás felhasználásának 
el-lenőrzése keretében a felhasználást alátámasztó doku-
mentumok, különösen számla, nyugta becsatolására hívhaja 
fel a jogosultat. 

· Az igénylésre rendszeresített forma nyomtatvány – 
· Elemi kár esetén a kint lévő hatóság jegyzőkönyve (pl. 

katasztrófavédelem tűzoltóság, rendőrség)
· Bűncselekmény esetén - rendőrségi jegyzőkönyv
· Egészségi állapot igazolására kórházi zárójelentések 

vagy szakrendelés által kiadott dokumentumok. 
· Közüzemi hátralékfizetési nehézség esetén a megfelelő 

közüzemi számlák
· a jövedelem típusának megfelelő igazolások (pl. mun-

káltatói igazolás, előző havi hiteles bankszámlakivonat, fize-
tési jegyzék és a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság igazolásával 

vagy nyugdíjszelvény). 
· Egyéb nem havi rendszeres jövedelem igazolására a ké-

relmező írásbeli nyilatkozatát kell elfogadni. Munkanélküli, 
jövedelemmel nem rendelkező kérelmező részére támoga-
tás csak abban az esetben állapítható meg, ha az e rendelet-
ben meghatározott feltételeknek megfelel és a járási 
hivatal által kiadott, 30 napnál nem régebbi együttműkö-
désről szóló igazolást, határozatot vagy az aktív korúak ellá-
tására való jogosultságot megállapító igazolást, határoza-
tot benyújtotta. 

Szükséges iratok

ÁCSI HÍREK



ÁCSI HÍREK

· Az igénylésre rendszeresített forma nyomtatvány
A kérelmet a gyermek születését követő hat hónapon 

belül kell benyújtani, mely határidő jogvesztő. A kérelemhez 
mellékelni kell: 

 a) a gyermek születési anyakönyvi kivonatának má-
solatát,

12

PostaládaTisztelt Ácsiak!

Ács Város Önkormányzata a települé-
sünkön megvalósuló beruházás hivata-
los bejelentése óta mindent megtesz a 
transzparens, hiteles tájékoztatásért.

A legutóbbi testületi ülésen döntés 
született arról, hogy a BAMO Techno-
logy Hungary Kft. beruházásával kapcso-
latos kérdéseiket, észrevételeiket elekt-
ronikus és postai úton vagy személyesen 

a Polgármesteri Hivatal előtt elhelyezett 
postaládában bedobva, akár névtelenül 
is megtehetik.

Email cím: bamo@nestcom.hu

Az önkormányzat és a BAMO Techno-
logy Hungary Kft. minden kérdésre vá-
laszt fog adni.

 A támogatás örökbefogadó szülő esetén a támogatás az 
örökbefogadásról szóló döntés véglegessé válásától számí-
tott három hónapon belül, de legfeljebb a gyermek háromé-
ves korának betöltéséig igényelhető. 

 A kérelmező jogosultságának tisztázása érdekében kör-
nyezettanulmány készíthető. 

A támogatás kifizetése a határozat véglegessé válását 
kö-vetően 6 hónapon belül, a Hivatal házipénztárából tör-
ténik.

 b) a gyermek és a szülő lakcímét igazoló hatósági 
igazolvány másolatát,

 c) örökbefogadás esetén az örökbefogadás igazolá-
sára szolgáló iratok másolatát,

 d) védőnői igazolást.  

(Kérelemre induló eljárás)
A támogatásra az a szülő jogosult, aki 12 hónapja folya-

matosan Ács város közigazgatási területén bejelentett ál-
landó lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkezik és 
életvitelszerűen Ács városában lakik. 

 A támogatásra jogosult a személy, akinek a családjában 
az egy főre számított havi jövedelem a mindenkori öregségi 
nyugdíj legkisebb összegének tízszeresét nem haladja meg, 
melyről írásban nyilatkoznia kell.

A támogatás összege gyermekenként 50 000 Ft, amely a 
törvényes képviselő részére jár. 

Életkezdési támogatás

Szükséges iratok

mailto:bamo@nestcom.hu
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Bajnok született

- Augusztus 26-27-én Győrben került 
megrendezésre a kerekesszékes teni-
szezők Országos Bajnoksága az MTSZ 
(Magyar Tenisz Szövetség) szervezésé-
ben. Az első napon javarészt az egyéni 
küzdelmek zajlottak, de a nap végén 
még egy páros meccset is lejátszottunk. 
A második napon már az egyéni és a pá-
ros érmekért folyt a verseny, mely sza-
badtéren, kemény borításon zajlott, 
ahol a nagy meleg igencsak megnehezí-
tette a dolgunkat. Egyéniben 6. helyet, 
míg párosban Németh Rolanddal ma-
gyar bajnoki címet szereztem. Roland, 
legjobb magyarként a világranglistán is 
előkelő helyen szerepel, így szerencsés-
nek mondhatom magam, hogy vele ke-
rültem párba.

Komoly felkészülési időszak előz 
meg egy-egy ilyen versenyt. Hogy zaj-
lik a felkészülés, kik segítik az edzések 
során?

- Korábban heti egyszer 2 órát tud-
tam edzeni, de ez idén ritkábbra sikere-
dett, ezért számomra is meglepetés 
volt, hogy viszonylag jól ment a játék. Az 
edzéseken kerekesszékes edzőpartner-
rel, ritkábban Bor Péter edzővel készü-
lünk a versenyekre. Néha épekkel is 
játszunk, ami azért nem lehetetlen, mert 
az egyetlen különbség a játékszabályok-
ban az, hogy a mi térfelünkön kétszer 
pattanhat le a labda.

Mik a jövőbeli tervei? Hol lesz a kö-
vetkező megmérettetés?

- Hobbiként űzöm ezt a sportot, így 

csak kis céljaim vannak. Elsődlegesen az, 
hogy az egyéni ranglistán 5-be kerüljek. 
A következő alkalom a játékra a FÉT 
(Fogyatékkal Élő Teniszezők) torna lesz, 
melyet szeptember 10-én a Nemzeti Ed-
zésközpontban rendeznek hallássérült, 
mozgássérült, értelmi fogyatékos és 
szervátültetett teniszezők számára, 
ahol vegyes csapatokban, jó hangulat-
ban versenyzünk. A következő igazi meg-
mérettetés a januári fedettpályás OB 
lesz.

Kanyarodjuk vissza a kezdetekhez – 
mikor kezdte a kerekesszékes tenisz 
sportágban a pályafutását? Honnan 
jött az inspiráció?

- Körülbelül 5 évvel ezelőtt, 45 éve-
sen kezdtem el játszani, mikor is az MTSZ 
hirdetésben toborzott játékosokat. A te-
niszt mindig is követtem és már egy ideje 
keresgéltem, hogy mit is tudnék kere-
kesszékesként sportolni, így jelentkez-
tem, és egy versenyükön alkalmam is 
adódott kipróbálni. Nagyon megtet-
szett a játék és a közösség hangulata. 
Másokat is arra bíztatok, hogy ha fogya-
tékkal él is, mozogjon, sportoljon! Min-
denki találhat magának olyan formát, 
ami számára megfelelő. Ebben szívesen 
segítek bárkinek! Pár éve kézilabdázom 
is, de más sportágakra is van rálátásom.

Milyen sikereket, nehézségeket és 
örömteli pillanatokat tud felidézni?

- Ez a bajnoki cím az eddigi legna-
gyobb sikerem. Korábban sikerült már 
párosban ezüstérmet szereznem és 

egyéniben második tábla első helyekkel 
tudok büszkélkedni. Nehézség, ha egy 
nap három meccset kell játszani a tűző 
napon, hat órán keresztül, de örömteli, 
ha vége. Komolyabban szólva, aki fogya-
tékkal él, vagy ismerőse, családtagja 
érintett az tudja, hogy számunkra min-
den egy kicsit nehezebben megoldható, 
de a lényeg az, hogy meg lehet oldani. Az 
utóbbi időben a parasport jobban elő-
térbe került, az egyes szövetségek igye-
keznek minden támogatást megadni ah-
hoz, hogy aki akar, az tudjon sportolni.

A sport mellett mivel foglalkozik? 
Mesélne magáról magánemberként, s 
családjáról pár mondatban Olvasóink-
nak?

- Felmenőim sok generációra vissza-
tekintve ácsiak, és bár én gyerekkorom 
nagy részét Komáromban éltem le, ácsi-
nak tartom magam. Ha csak tehetjük, 
részt veszünk a városban megrendezés-
re kerülő kulturális-, sport- és közösségi 
eseményeken. Itt építkeztünk, itt élnek 
rokonaink, barátaink, itt az otthonunk.

Rendszermérnökként dolgozom, fel-
adataimat elsődlegesen távmunkában 
látom el. Párommal, aki az Ácsi Polgár-
mesteri Hivatal munkatársa, húsz éve 
élünk együtt. Egy kisfiunk van, aki most 
kezdte a harmadik osztályt. 1991 óta va-
gyok mozgássérült, így szereztem szak-
mát, végeztem egyetemet mérnök in-
formatikusként. Hosszú ideig dolgoz-
tam Bábolnán, majd pár év vállalkozói lét 
után immár több mint 10 éve egy buda-
pesti cég alkalmazottja vagyok.

Sikeres szerepléssel zárult Pokornyi Tamás számára a kerekesszékes teniszezők Győrben rendezett Orszá-
gos Bajnoksága, ahol első magyar bajnoki címét ünnepelhette. Az elért eredmény bár egyéni siker, öregbíti 
Ács hírnevét is.
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Elhunyt csapattársakra emlékeztek a sportolók

Ötödik alkalommal rendezték meg 
a Szigeti Sándor Kézilabda Emléktor-
nát szeptember 9-én a sportcsarnok-
ban, ahol az egykori kiváló kapus mel-
lett a nemrég elhunyt Kiss Sándorról is 
megemlékeztek a jelenlévők.

Ötödször találkozott egymással az 
Ácsi Kinizsi Öregfiúk, a Globál SC Öreg-
fiúk, a Győri ETO Öregfiúk és a Kisbér KC 
Öregfiúk csapata egy barátságos tor-
nán. A korábbi évekhez hasonlóan idén is 
megemlékeztek a sportcsarnokban egy-
kori csapattársukról, a 2019-ben tragi-
kus körülmények között elhunyt Szigeti 
Sándorról barátai, egykori csapattársai. 
Az idei év azonban más volt. Áprilisban 
újabb tragédia árnyékolta be az ácsi ké-
zilabdás közösséget, ismét veszteség ér-
te az egyesületet, ugyanis életének 35. 
évében, hosszú betegség után elhunyt 
Kiss Sándor az Ácsi Kinizsi SC kézilabda 
szakosztályának egykori játékosa, így 
róla is megemlékeztek a jelenlévők.

A megjelenteket Nagy Tamás alpol-
gármester köszöntötte, aki beszédében 
elmondta, ez az emléktorna egy olyan 
alkalom, ahol együtt emlékezhetünk 
Szigeti Sándorra és Kiss Sándorra, és há-
lásak lehetünk azért, hogy részei voltak 
az életünknek. Hozzátette: ez egy jó 
közösség. Ennél nagyobb cselekedet 
nincsen, hogy évről-évre itt vagytok. – 
Köszönet mindenkinek, aki bármivel is 
hozzájárult ahhoz, hogy ez az emlék-
torna meg tudjon valósulni – emelte ki.

A torna izgalmas, sportszerű és küz-
delmes mérkőzéseket hozott. Az egyik 
elődöntőben az Ácsi Kinizsi Öregfiúk, a 
Globál SC Öregfiúkkal csapott össze, 
amelyen az ácsiak diadalmaskodtak, míg 
a másik mérkőzésen a Kisbéri KC Öreg-
fiúk együttese magabiztosan jutott a fi-
náléba. A döntő és a bronzmérkőzés 
előtt az Ácsi Kinizsi SC U20-as csapata, az 
Kinizsi Ultras-szal mérkőzött meg, amely 
egy rendkívül izgalmas és fordulatos ta-
lálkozót hozott. Az emléktorna végered-
ménye: 1. Ácsi Kinizsi Öregfiúk, 2. Kisbér 
KC Öreg-fiúk, 3. Győri ETO Öregfiúk, 4. 
Globál SC Öregfiúk.

A szervezők Kiss Sándor előtt tiszte-
legve létrehozták az emléktorna legjobb 
játékosa címet, amelyet Sanci édesapja 
adott át Négele Tibornak (Kisbér KC 
Öregfiúk). Az emléktorna legjobb kapu-
sa Bedi Zoltán (Ácsi Kinizsi Öregfiúk) lett. 
A „világ legjobb kapusa elismerést” pe-
dig +Szigeti Sándor kapta. Az oklevelet 
és a hozzá tartozó serleget fia Szigeti 
Dávid vette át.

Emellett Pék Balázs, korábbi szakosz-
tályvezető azzal a kéréssel fordult az 
egyesülethez, hogy Kiss Sándor mez-
számát, a 4-es mezt vonultassák vissza. 
Kérte, hogy többet senki se lépjen pályá-
ra ácsi felnőtt csapatban ebben a mez-
számban és a nevével ellátott 4-es mezt 
pedig egy bekeretezve hamrosan kihe-
lyezik a sportcsarnok előterébe.

Az emléktorna támogatói: Büki Zsolt, 
Bedi Zoltán, Csuka László, Pék Balázs, 
Háromházi György, Szalai Ákos, Kustyán 
Zoltán és Lőrincz Péter, Sipos István, 
valamint Természetjáró Bakancsos Klub, 
Ácsi Kinizsi SC és Ács Város Önkor-
mányzata. Az esemény szervezésében 
Németh Levente vállalt oroszlánrészt.

- Nagy tisztelettel és őszinte szere-
tettel köszöntöm a családtagokat, a 
sportolókat, a barátokat, a szurkolókat, 
mindenkit, aki fontosnak érezte, hogy 
részt vegyen az 5. Szigeti Sándor Emlék-
tornán.

Ismét eltelt egy év. Immár ötödik al-
kalommal gyűlik össze a helyi és a kör-
nyékbeli kézilabda társadalom egy része 
Ácson, hogy az egykori csapattársról, az 
egykori kiváló kapusról Szigeti Sándorról 
megemlékezzen. Ahogy legutóbb is 
elmondtam, ez egy jó közösség. Ennél 
nagyobb cselekedet nincsen, hogy 
évről-évre itt vagytok és érte vagytok itt.

Szigeti Sándor 2019-ben tragikus 
körülmények között hagyott itt minket. 
Ma a róla elnevezett emléktornán va-
gyunk jelen az ácsi sportcsarnokban. 
Köszönet érte nektek! Köszönet min-

denkinek, aki bármivel is hozzájárult ah-
hoz, hogy ez a mai emléktorna meg 
tudjon valósulni.

Azonban az idei év más. Áprilisban 
újabb tragédia árnyékolta be kézilabdás 
közösségünket, ismét veszteség ért min-
ket, ugyanis életének 35. évében, hosszú 
betegség után elhunyt Kiss Sándor az 
Ácsi Kinizsi SC kézilabda szakosztályának 
egykori játékosa. Nehéz szavakat találni.

Ma itt vagyunk és azért jöttünk össze, 
hogy Szigeti Sándor mellett, megemlé-
kezzünk – ahogy sokan hívták és ismerik, 
Sanciról – egy különleges emberről, aki 
nem csak egykori barátunk volt, hanem 
egy fantasztikus csapattárs is. A mai em-
léktorna alkalmából szeretnék megosz-
tani veletek néhány gondolatot és emlé-
ket róla.

Emlékszem, amikor először találkoz-
tunk. Éreztem a pozitív energiát és a lel-
kesedést, amit magával hozott. Mindig 
mosolygott, és képes volt a legnehe-
zebb pillanatokban is motiválni. Nem 
csak a pályán, hanem az élet minden te-
rületén is példát mutatott a kitartásról 
és a csapatmunkáról.

Több emlékezetes mérkőzés is volt, 
amikor a hátán vitt minket a győzelem 
felé. Soha nem adta fel. Az ő játéka és 
irányítása sokszor inspirált minket, hogy 
mindent kiadjunk magunkból. Azóta is 
hálás vagyok neki, hogy megmutatta, 
milyen fontos a csapat összetartása és a 
kölcsönös támogatás.

De nem csak a pályán volt kivételes. 
Az egykori barátom mindig ott volt, ha 
szükségem volt rá. Mindig meghallga-
tott, és bármilyen problémával fordul-
hattam hozzá. Az ő barátsága és támo-
gatása mindig erőt adott nekem és még 
sokaknak, és soha nem felejtem el, mi-
lyen fontos szerepet játszott az életem-
ben. Sajnos, az élet útjai korán szétvitték 
az utunkat, és már nem vagyunk együtt a 
pályán. De az emlékei mindig velünk 
maradnak, és az ő öröksége tovább él 
bennünk. Az emléktorna alkalmából sze-
retném megköszönni neki mindazt, amit 
adott nekünk, és hogy részese lehettünk 
az életének.

Bárhová is tartozzunk most, tudom, 
hogy ő mindig a szívünkben lesz. A sok 
emlék és a lelkesedése mindig velünk 
marad, és inspirálnak minket a további-
akban is.

Ez az emléktorna egy olyan alkalom, 
ahol együtt emlékezhetünk Szigeti 
Sándorra és Kiss Sándorra, és hálásak le-
hetünk azért, hogy részei voltak az éle-
tünknek. Köszönjük Nektek!

Zárásként mindenkinek jó erőt és 
egészséget, a játékosoknak pedig sport-
szerű, eredményes és sérülésmentes já-
tékot kívánok!

Köszönöm, hogy meghallgattatok!

Nagy Tamás alpolgármester
teljes beszéde:
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
POLGÁRMESTERI

HIVATAL

FONTOSABB
ELÉRHETŐSÉGEK:

ORVOSOK

Dr. Szentirmai István 
polgármester fogadónapja:

 hétfő: 14-15 óra

Dr. Fülesné Balogh Anita jegyző 
fogadónapja:

hétfő: 14.00-15.00 óra

Ügyintézők fogadónapja:
Hétfő: 13-17 óra, szerda: 8-16 óra, 

péntek: 8-12 óra

ADÓÜGYEK

KORMÁNYABLAK BUSZ
(KAB-BUSZ)

ÁCSI BÓBITA ÓVODA

ÁCSI BARTÓK BÉLA
MŰVELŐDÉSI HÁZ,

KÖNYVTÁR ÉS
VÁROSI SPORTCSARNOK

ÁCSI SZOCIÁLIS
ALAPSZOLGÁLTATÁSI

KÖZPONT

SZOCIÁLIS-
GYERMEKVÉDELMI 

ÉS IGAZGATÁSI ÜGYEK

Runyai Lászlóné
Uszléber Károlyné

Bérci Zsanett Diána: 
szociális ügyek, életkezdési 

támogatás, köztemetés 
Telefon: 34/595-155, email: 

szocialis2@acsvaros.hu

Paksiné Szabó Tünde:
hagyaték, lakásügyek

Telefon: 34/595-147, email: 
szocialis@acsvaros.hu

Karvaj Anita:
üzletek működésével kapcsolatos 

ügyek, zenés-táncos rendezvények, 
földügyek

Telefon: 34/595-144, 
email: kereskedelem@acsvaros.hu

Papp Gáborné:
közfoglalkoztatás ügyei

Telefon: 34/595-153, email: 
munkaugy@acsvaros.hu

Soós Piroska:
anyakönyvi ügyek , címnyilvántartás

Telefon: 34/595-143, email: 
gyamugy@acsvaros.hu

Szűcs Éva:
műszaki ügyek

Telefon: 34/595-144, email: 
epiteszet@acsvaros.hu

Szabó-Kiss Bernadett:
étkezési díjak befizetése

06-20/950 45 06
penzugy9@acsvaros.hu

Telefon: 34/595-154,
email: adougy@acsvaros.hu

Mobilizált ügyfélszolgálat, 
okmányirodai ügyek helyben 

történő intézése 
Havonta egy alkalommal, az 

önkormányzat előzetes 
tájékoztatása szerint

Ács, Gyár u. 23. Ácsi Polgármesteri 
Hivatal előtt 

Kiss Tamás falugazdász
szerda: 8:00-12:00 és 13:00-16:00

30/560-91-93

Héreginé Major Ilona
óvodavezető:

20/262-83-18; 34/385-230;
acsibobitaovoda@gmail.com

Művelődési ház nyitva tartása:
Hétfő-péntek:

12.00-20.00
Szombat, Vasárnap:

rendezvények szerint.

Elérhetőségek:
Balogh Attila
20/255-8010

acsmuvhaz@gmail.com

Meszlényi-Mali Beáta:
20/288-86-53     34/600-390

acskonyvtar@gmail.com
Könyvtár nyitva tartása

Hétfő: szünnap
Kedd: 12:00-18:00

Szerda: 12:00-18:00
Csütörtök: 8:00-16:30

Péntek: 8:00-16:30
Minden hónap első és utolsó 

szombatja: 9:00-12:00

1. sz. háziorvosi körzet:
Dr. Péntek Zsuzsanna 

hétfő, kedd, csütörtök, péntek: 
12.00-14.00;

szerda: 9.00-11.00
időponkérés, gyógyszeríratás 

minden nap 8.00-12.00
Telefon: 34/385-429

2. sz. háziorvosi körzet:
Dr. Péntek Zsuzsanna

hétfő, kedd, csütörtök, péntek: 
8.00-12.00;

szerda: 13.00-17.00
34/385-118, 30/902-32-68

időpontkérés, gyógyszeríratás 
minden nap a rendelési idő alatt: 

34/222-111, 34/385-118
vagy a névvel, TAJ számmal ellátott 

gyógyszerigényüket a 
váróteremben kihelyezett 

receptgyűjtő dobozba is leadhatják
3. sz. háziorvosi körzet:

Dr. Takács Ágnes
Hétfő, szerda, péntek: 

12.30-14.30; 
kedd, csütörtök: 9.30-11.30

34/385-643
gyógyszeríratás minden nap: 

20/338-04-51
Gyermekorvos:

Dr. Demissie Tewodros
hétfő: 8.00-12.00; 

kedd, csütörtökön, pénteken: 9.00-
12.00;

szerda: 12.00-16.00
30/298-43-18

acsgyereko@gmail.com
Komáromi 24 órás 

Gyermekambulancia 
(a kórház volt gyermekosztályának 
helyén): 34/342-840/114-es mellék

Sürgős esetben: 112, illetve 
ügyeleti időben: 1830 

telefonszámot kell hívni!

34/385-121
titkarsag@acsvaros.hu

KÖZVILÁGÍTÁS
HIBABEJELENTÉS

Vill-Korr Hungaria Kft.
30/334-40-05

hibabejelento@vilkorr.hu

ILLEGÁLIS SZEMÉTÉGETÉS
ESETÉN, EGYÉB TERMÉSZET-

VÉDELMI ÉS KÖRNYEZET-
VÉDELMI KÁROK ESETÉN

Éjjel-nappal hívható:
70/436-33-31

ÁCS ÖNKORMÁNYZATI 
TŰZOLTÓPARANCSNOKSÁG

ÁCSI HÍREK

34/386-231

34/600-390  34/385-043

Komáromi Járási Ügysegéd
Hétfő: 13.00-16.00,
Szerda: 8.00-11.00

34/795-780

Cseréné Dr. Koczek Barbara 
aljegyző: 

állatvédelmi hatósági ügyek, 
társasházak törvényességi 

felügyelete, közérdekű 
bejelentések 

Telefon: 34/595-151, email: 
aljegyzoacs@acsvaros.hu

Varga Zoltán:
közterület-felügyelő

20/372-59-92
kozteruletfelugyelo@acsvaros.hu

Dr. Papp Gábor:
ingyenes jogi tanácsadás

Hétfő: 15.30 – 17.00
30/486-29-96;

drpappgabo@gmail.com

Intézményvezető:
Gerencsérné Járóka Erzsébet

Szakmai egységek elérhetőségei:
Gondozási Központ

34/385-667, 20/468-69-77 
gondozas@acs-varos.hu

Család és 
Gyermekjólétiszolgáltatás:
20/229-49-77, 34/395-096

Ácsi Pitypang Bölcsőde:
20/267-5193

email:bolcsode.acs@gmail.com
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Héreginé Nagy Márta igazgató: 
30/232-11-68

Lőrinczné Rosta Szilvia 
igazgatóhelyettes:

30/234-38-75

II. sz. fogorvosi körzet:
Dr. Szmirnova Éva

időpontkérés munkanapokon 
7:00-8:00 óráig 

a 30/973-16-70 telefonszámon
hétfő: 7:00-14:30
kedd: 7:00-14:30

szerda:7:00-14:30
csütörtök:7:00-14:30

ÁCSI GÁRDONYI GÉZA
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Online katalógus:
www.acskonyvtar.hu

Városi Sportcsarnok
Kocsis Zseni: 
20/340-08-98

acs.sportcsarnok@gmail.com

FOGÁSZAT

LABOR

VÉDŐNŐK

I. sz. fogorvosi körzet:
Dr. Juhász Orsolya Virág

hétfő: 9-:00-16:00
kedd: 11:00-18:00
szerda:8:00-14:00

csütörtök: 12:00-18:00
péntek: 8:00-12:00

időpontkérés rendelési időben : 
20/433-09-77

fogaszat.acs@gmail.com
Sürgőségi ellátásra érkezés 

esetében is szükséges telefonon 
bejelentkezni!

Vérvétel hétfő: 5:45-7:45, szerda: 
7:00-9:00, péntek: 7:00-9:00

bejelentkezés minden hétköznap 
10:00-14:00 között 

a 20/241-57-25 telefonszámon

Kiss Mónika
Várandósgondozás: hétfő: 8:00-

10:00
Csecsemő és kisgyermek 

tanácsadás kedd: 8:00-9:00
A tanácsadásokon történő 
megjelenés kizárólag előre 

egyeztetett időponttal lehetséges 
munkanapokon 8:00-16:00 között 

a 30/480-62-12 telefonszámon.
Mórocz Melinda

Várandós, csecsemő és kisgyermek 
tanácsadás: csütörtök 9:30-13:30
munkanapokon 8:00-16:00 között

a 30/481-27-57 telefonszámon.
Fülöp Tünde

Várandós, csecsemő és kisgyermek 
tanácsadás kedd: 8:30-12:30; 

Orvossal közösen tartott csecsemő 
és kisgyermek tanácsadás szerda: 

11:00-12:00
munkanapokon 8:00-16:00 között 

a 30/365-63-50 telefonszámon.

EON
HIBABEJELENTÉS

06-80/533-533

ÉDV ZRT.
HIBABEJELENTÉS

+36-80/426-426

HULLADÉKUDVAR

(Ács, Árpád utca) 
NYÁRI nyitvatartás (10.31-ig)

Csütörtök: 9:00-18:00
szombat: 14:00-18:00

TÉLI nyitvatartás (11.01-03.31-ig)
csütörtök:7:00-16:00
szombat: 13:00-17:00

PICK-UP

Komárom, Táncsics M. u. 3/b.
Ügyfélszolgálat:

1224 
vagy 34/342-888;

34/222-222, 34/222-888

Nyéki Tiborné igazgatóhelyettes:
30/234-40-34

Gárdonyi iskola, titkárság:
34/385-126

acsigardonyi@gmail.com
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mailto:szocialis@acsvaros.hu
mailto:kereskedelem@acsvaros.hu
mailto:munkaugy@acsvaros.hu
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mailto:acsmuvhaz@gmail.com
mailto:acsgyereko@gmail.com
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Október 15.
Szent Teréz napja. Sokfelé szüret-

kezdő nap volt, például Baranyában vagy 
a Balaton szőlőtermő vidékein. Egerben 
Teréz-szedés az ekkori szüret neve. Bács-
kában, Bánátban asszonyi dologtiltó nap 
volt, nem moshattak, süthettek. 

A szüret a parasztgazdaságban na-
gyon fontos esemény. Általában a falu-
béli gazdák segítettek egymás szőlőjé-
ben a szüretelésnél, illetve bérmunká-
sokat is alkalmaztak. A házigazda a szü-
retelőket megvendégelte, annak befe-
jeztével pedig szüreti bálokat is tartot-
tak. Szokásban voltak bizonyos szüreti 
mulatságok is, természetesen a munkák 
utolsó napján az ún. végzéskor. Ilyen tré-
fás szokás volt az uraság megkötözése, 
szüreti koszorú készítése (mint aratás-
kor az aratókoszorú), a gazda köszönté-
se tréfás versekkel, a legjobb szedők 
megajándékozása.

Jeles napok októberben
A szüreti felvonulásokon gyakori az 

ún. baksus figura (Bacchus görög boris-
ten nevéből), egy hordón ülő bábu, kezé-
ben poharat, lopótököt tartva.  

Október 20.
Vendel napja. A legenda szerint Ven-

del ír királyfi volt, a VII. században élt. 
Rómába zarándokolt, majd egy gazdá-
hoz szegődött pásztornak. Ezért a jó-
szágtartók, juhászok védőszentjükként 
tisztelték, elsősorban a Dunántúlon. 
Gyakran ábrázolták pásztorruhában, lá-
bánál kutyával. Kultusza viszonylag újke-
letű, a XVIII. század során alakult ki. E na-
pon nem fogták be az állatokat és vásár-
ra sem vitték őket, nehogy Vendel elvi-
gye az állatokat, azaz valamilyen fertőző 
betegség üsse fel a fejét a nyájban. A 
szent tiszteletére körmeneteket ren-
deztek, a pásztorok pedig ünnepet tar-
tottak. 

Október 26.
Dömötör, keresztény vértanú napja. 

Az ország keleti felén a pásztorok védő-
szentje. Juhászújévnek is nevezték, mert 
sokfelé ezen a napon számoltak el a ju-
hászokkal, fizették ki a bérüket, meg-
hosszabbították vagy megszüntették a 
szolgálataikat. Szent Mihály napjához 
hasonló jelentőségű nap a hajdani gaz-
dasági évben. Nagy állatvásárokat is 
tartottak Dömötör napon. A Hortobágy 
környéki pásztorok nagy mulatságokat 
rendeztek ezen a napon, birkapaprikást 
főztek, majd táncmulatságot tartottak. 
Ezért juhászbálnak is nevezték.

Október 28.
Simon-Júdás napja, Hegyalján szüret-

kezdő nap. Az időjárás viszonylatában 
azt tartották, ha ettől a naptól kezdve 
Márton napig (november 11.) szép az 
idő, jó jövő évi termés várható.
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